
                                                       Protokół nr VIII/2015 

z sesji Rady Miejskiej w Zawidowie 

odbytej w dniu 11 czerwca 2015 roku w sali konferencyjnej 

Urzędu Miejskiego w Zawidowie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski o godzinie 17.00 przywitał radnych oraz 
gości. Oświadczył, że ustawowy skład Rady Miejskiej w Zawidowie wynosi 15 radnych,  
a zgodnie z listą obecności na sali obecnych jest 14 radnych. Stwierdził prawomocność obrad 
i otworzył VIII Sesję Rady Miejskiej w Zawidowie.  
Komisja wniosków:  
- radny Stanisław Wójcik, 
- radna Anna Bartnik. 
 
Propozycję porządku obrad radni otrzymali na piśmie. 
Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przypomniał, iż porządek dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad VII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
28 maja 2015 r. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  
    a) rozpatrzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu  
           Gminy Miejskiej Zawidów za rok 2014: 
        - opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Miasta    
          Zawidów sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Zawidów za 2014 r., 
        - opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Miejskiej Zawidów  
          za rok 2014, 

  - uchwała  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  
    z wykonania budżetu Gminy Zawidów za rok 2014, 

   b) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Zawidowa: 
              - wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta  
                Zawidowa  za  rok 2014, 
              - opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady  
                Miejskiej w Zawidowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta  
                Zawidowa za rok 2014, 
              - uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Zawidowa za rok  
                2014, 
        c) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Zawidowie za  
           rok 2014 
      5. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
      6. Sprawy różne. 
 
Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej Andrzej Pilarski zwrócił się  
z zapytaniem, czy radni wnoszą o dokonanie zmian w wyżej wymienionym porządku obrad. 
 
Sekretarz Miasta Marcin Rogacki zwrócił się o wprowadzenie do porządku obrad w pkt 4. 
projektów uchwał, a mianowicie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian  



w budżecie miasta Zawidowa na rok 2015, projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 
sprzedaż nieruchomości dot. działki nr 915/25 oraz projektu uchwały w sprawie wyrażenia 
zgody na sprzedaż nieruchomości dot. działki nr 915/26. 
 
Wobec braku uwag Przewodniczący Rady A. Pilarski poddał ww. wniosek pod głosowanie.  
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/ za -14, przeciw-0, 
wstrzymujących się - 0, przyjęła ww. wniosek. 
 
Wobec powyższego Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski przekazał, iż porządek 
dzisiejszej sesji przedstawia się następująco: 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad VII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
28 maja 2015 r. 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

    a) rozpatrzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu  
           Gminy Miejskiej Zawidów za rok 2014: 
        - opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Miasta    
          Zawidów sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Zawidów za 2014 r., 
        - opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Miejskiej Zawidów  
          za rok 2014, 

  - uchwała  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  
    z wykonania budżetu Gminy Zawidów za rok 2014, 

   b) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Zawidowa: 
              - wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta  
                Zawidowa  za  rok 2014, 
              - opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady  
                Miejskiej w Zawidowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta  
                Zawidowa za rok 2014, 
              - uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Zawidowa za rok  
                2014, 
        c) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Zawidowie za  
           rok 2014,  
        d) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2015,  
        e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości,  
        f) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.  
      5. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
      6. Sprawy różne. 
 
 

1. Przyjęcie protokołu z obrad VII sesji Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia  
28 maja 2015 r. 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o wnoszenie uwag do protokołu z obrad VII sesji 
Rady Miejskiej z dnia 28 maja 2015 r. 
 
Wobec braku uwag do protokołu Przewodniczący A. Pilarski poddał pod głosowanie projekt 
protokołu z obrad VII z sesji Rady Miejskiej z dnia 28 maja 2015 r. 



 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/ za-14, przeciw-0, 
wstrzymujących się-0, przyjęła ww. protokół. 
 

2. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Zawidowie. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż dyżury są przez niego pełnione w pierwszą  
i ostatnia środę miesiąca, pozostałe dyżury pełni Wiceprzewodnicząca Rady Elżbieta 
Sontowska.   
Przewodniczący Rady A. Pilarski przywitał obecnego na sesji Prezesa Zrzeszenia 
Powiatowego Zespołów Sportowych Pana Franciszka Habra, oraz Zastępcę Dyrektora 
Zespołu Szkół w Zawidowie Pana Roberta Wochna na okoliczność wręczenia przez 
prezydium Rady Głównej Krajowego Zrzeszenia LZS Panu Robertowi Wochna odznaki 
zasłużonego działacza LZS. 
 
Pan Franciszek Haber wraz z Burmistrzem Miasta Zawidowie Panem Robertem Łężnym oraz 
Przewodniczącym Rady Miejskiej Panem Andrzejem Pilarskim wręczyli odznaczenie 
Zasłużenia Działacza LZS  Panu Robertowi Wochna. 
Pan Robert Wochna podziękował za odznaczenie oraz za stworzenie przez władze miasta za 
doskonałej infrastruktury sportowej, dzięki której młodzież może aktywnie spędzać czas  
i rozwijać się w kierunku sportu. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski ogłosił 5 minut przerwy. 
 

3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Zawidowa z działalności między sesjami. 
 
Sprawozdanie z działalności międzysesyjnej Burmistrza Miasta 29.05 – 11.06.2015 

1. 8.06 Konferencja Krajowa Euroregionu Nysa – absolutorium dla ustępującego 
zarządu, wybór członków konwentu, sprawozdanie z działalności Euroregionu na rok 
2014. 

2. 9.06 szkolny dzień teatru.  
3. 9.06 przedłużony został termin składania ofert na ul. Wilczą wskutek kolejnych 

wątpliwości zgłaszanych przez oferentów. 
4. 10.06 konferencja podsumowująca działalność stowarzyszenia. Plany na lata kolejne, 

przygotowanie do nowego okresu finansowania, etap pierwszy – przygotowanie 
wniosku na środki zapewniające funkcjonowanie stowarzyszenia. 

5. 11.06 50-lecie ślubu Państwa Puzon. Wręczyłem medale za długoletnie pożycie. 
6. 11.06 Spotkanie z wicemarszałkiem województwa Panem Samborskim. 

 
4. Podjęcie uchwał w sprawie:  

    a) rozpatrzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu  
           Gminy Miejskiej Zawidów za rok 2014: 
        - opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Burmistrza Miasta    
          Zawidów sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Miejskiej Zawidów za 2014 r., 
        - opinia Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania budżetu Gminy Miejskiej Zawidów  
          za rok 2014, 



  - uchwała  w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  
    z wykonania budżetu Gminy Zawidów za rok 2014, 

 
Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał uchwałę nr I/74/2015 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby we Wrocławiu z 1 kwietnia 2015 r. w sprawie opinii o przedłożonym przez 
Burmistrza Miasta Zawidowa sprawozdania z wykonania budżetu za 2014 rok.  
Opinia jest pozytywna. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał opinię Komisji Rewizyjnej w sprawie wykonania 
budżetu Gminy Miejskiej Zawidów za rok 2014. 
Opinia jest pozytywna.  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr VIII/39/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 11 czerwca 2015 r. w sprawie: 
zatwierdzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania  z wykonania budżetu Gminy 
Zawidów za rok 2014. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr VIII/39/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 

   b) udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Zawidowa: 
              - wniosek Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Miasta  
                Zawidowa  za  rok 2014, 
              - opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady  
                Miejskiej w Zawidowie w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta  
                Zawidowa za rok 2014, 
              - uchwała w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Zawidowa za rok  
                2014, 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał wniosek Komisji o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta Zawidowa za rok 2014. 
Przewodniczący Rady A. Pilarski odczytał uchwałę nr I/154/2015 Składu Orzekającego 
Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 1 czerwca 2015 r. w sprawie opinii o 
wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Zawidowie w sprawie udzielenia 
absolutorium Burmistrzowi Miasta Zawidowa za rok 2014. 
Opinia jest pozytywna. 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  



 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr VIII/40/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 11 czerwca 2015 r. w sprawie: 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Zawidowa za rok  2014. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr VIII/40/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
Burmistrz Miasta Pan Robert Łężny serdecznie podziękował Radzie Miejskiej za udzielenie 
absolutorium za rok 2014. 
 
        c) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Zawidowie za  
           rok 2014,  
 
Dyrektor Ośrodka Kultury w Zawidowie Pan Konrad Tkaczyk przekazał, iż rok 2014 był 
dobry rokiem jeśli chodzi o wydarzenia, które udało się zrealizować z posiadanych środków  
i ma nadzieję, że rok 2015 będzie równie udany pod względem zorganizowanych imprez. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
 
Uchwała nr VIII/41/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 11 czerwca 2015 r. w sprawie: 
zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Ośrodka Kultury w Zawidowie za  rok 
2014. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr VIII/41/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
        d) wprowadzenia zmian w budżecie miasta Zawidowa na rok 2015,  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski poinformował, iż projekt uchwały został omówiony na 
wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Miejskiej i poprosił o zadawanie pytań.  
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 



Uchwała nr VIII/42/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 11 czerwca 2015 r. w sprawie: 
udzielenia absolutorium Burmistrzowi Miasta Zawidowa za rok  2014. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr VIII/42/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
        e) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości,  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż projekt uchwały dotyczy działki nr 915/25 
znajdującej się przy ulicy Bolesława Prusa. 
 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr VIII/43/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 11 czerwca 2015 r. w sprawie: 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr VIII/43/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
        f) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości.  
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż projekt uchwały dotyczy działki nr 915/26 
znajdującej się przy ulicy Bolesława Prusa. 
 
Wobec braku pytań Przewodniczący Rady A. Pilarski poprosił o stanowiska Komisji do 
projektu uchwały.  
 
Komisja Budżetu i Finansów – za przyjęciem. 
Komisja Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – za przyjęciem. 
Komisja Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska – za przyjęciem. 
 
Uchwała nr VIII/44/2015 Rady Miejskiej w Zawidowie z dnia 11 czerwca 2015 r. w sprawie: 
wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości. 
 
Rada Miejska w obecności 14 radnych, w głosowaniu:/za-14, przeciw-0, wstrzymujących 
się -0/ - podjęła uchwałę nr VIII/44/2015, która stanowi załącznik do niniejszego 
protokołu. 
 
         5. Zapytania, wnioski i interpelacje. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski zadał pytanie, jak wyglądają plany odnośnie remontu 
Urzędu Miejskiego w Zawidowie.  



Przewodniczący dodał, iż nie ukrywa, iż stan obiektu jest w tragicznym stanie.  
Burmistrz Miasta R. Łężny odpowiedział, iż plany odnośnie remontu są, lecz jak wiadomo są 
również ważniejsze inwestycje do wykonania.  
Radna Maria Szkwarek zadała pytanie, czy zostały omówione kwestie dot. ewentualnej 
reorganizacji Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych.  
Burmistrz Miasta R. Łężny przekazał, iż zastanawia się nad zleceniem wykonania audytu  
w spółce.  
 
 
         6. Sprawy różne. 
 
Przewodniczący Rady A. Pilarski przekazał, iż sprawy różne były omawiane na bieżąco. 
 
Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady Miejskiej A. Pilarski o godzinie 
18.30 zamknął sesję. 
 
 
 
 
            Protokołowała:                                                                         Przewodniczył: 
 
       Izabela Matuszczyk         Przewodniczący Rady Miejskiej  
                                                                            
                                                                                                               Andrzej Pilarski 


